
～年頭のご挨拶～ 

 

謹 賀 新 年 

    新春のお慶びを申し上げます。         

    本年も皆様にとりまして 

幸多き１年であります様 

お祈り申し上げます。          
 

NPO 法人岐阜県腎臓病協議会 

                           会 長    田 中 和 博 

 

透析患者様やその家族、関係機関の皆様に於かれましては、新しい年

を如何お迎えでしょうか。３年越しとなりました新型コロナウイルス感

染症はアフターコロナよりはウィズコロナの様相を呈してまいりまし

た。流行は落ち着きを見せたり、変異型ウイルスになったりと予断を許

す状態ではありませんので、皆様におかれましても引き続き緊張感を持

って日々の透析に通う等、しっかり自己防衛して安全対策に努めてくだ

さい。併せて、患者自身の高齢化も大きな波として押し寄せてきてお

り、通院困難者の増加や要介護となった場合の入居問題等が大きな問題

となっております。乗り越えるべき問題が山積する中、今年も皆様と一

緒に力強く活動に取り組み、『いつども、どこでも、だれでも、』が安心

して透析が受けられ、安全が守られるよう共に活動に努めていきましょ

う。今年も皆様にとりまして、良い年になりますようご祈念申し上げ、

新年のご挨拶とさせて抱きます。 

令和５年 元旦 


